
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Brandtillbud i brevinkast vid Försäkringskassan.

UNDERSÖKNING UTFÖRD AV
Gert Lönnqvist, räddningstjänsten.

OBJEKTET
Fastigheten ägs av fastighetsbolaget X. Försäkringsbolag:
Försäkringsbolaget X. Byggnaden är en modern kontorsbyggnad i
tre plan, det översta planet f.n. outhyrt, plan ett och två disponeras
av Försäkringskassans kontor. Kassan är öppen för besökande under
normal kontorstid, den aktuella brevlådan töms dagligen kl 08.30.
Försäkringskassans verksamhet bedrivs i två plan inom en gemensam
brandcell, avskild från övrig verksamhet enligt brandklass EI60.

BRANDEN
Räddningstjänsten larmades kl 22.06 om brand till ovanstående
adress. En förbipasserande privatperson hade upptäckt branden och
till fots begivit sig till polisstationen, där han rapporterat om branden,
polisen larmade omedelbart SOS. Vid räddningstjänstens framkomst
konstaterades att en brand ägt rum i en brevlåda (plåt) vilken finns
monterad i Försäkringskassans entré, på insidan av ett glasat parti vid
entrédörren. Allmänheten kan lämna blanketter o.dyl. i denna, via ett
brevinkast. Branden hade vid räddningstjänstens ankomst
självslocknat, men entrén och trapphuset var rökfyllt. Närbelägna
glaspartier hade rämnat av de spänningar som uppstått av
strålningsvärme från branden. Utrymmena rökventilerades med hjälp
av räddningstjänstens fläktar.

UNDERSÖKNINGEN
Undersökningen börjades med ett samtal med Försäkringskassans
chef NN. Han redogjorde för verksamheten och hur lokalerna
disponeras. Det finns inga kända hot riktade mot verksamheten.
Brevlådan demonterades och öppnades med hjälp av nyckel. Inuti
lådan återfanns förkolnade rester efter papper. Det gick inte att
påvisa några rester efter vad som använts för att anlägga branden.

SPRIDNINGSRISK
Branden begränsades till postlådan. Någon risk för brandspridning
via strålningsvärme eller överledning av värme till vägg, tak eller golv
bedöms inte ha förelegat. Brevlådans innehåll var också för ringa,
för att kunna generera oförbrända brandgaser i sådan omfattning att
en brännbar gas/luft-blandning skulle kunnat uppstå i entré eller
trapphus.

SLUTSATSER
Någon naturlig brandorsak finns inte. Det är därför sannolikt att
branden anlagts via brevinkastet. Teknisk bevisning saknas dock.

ERFARENHETER
Eftersom byggnadens båda plan ryms inom en gemensam brandcell
påverkades stora delar av arbetsplatsen av en besvärande röklukt,
(s.k. rök-ätare fick sättas in för att neutralisera röklukten). Vid en
större brand hade den bristande brandcellsindelningen kunnat få
förödande konsekvenser för brandspridning i byggnaden.


